Протокол NЬ

внеочередного общего собрания

собствешников помещений В многоквартирном доме, располоясенном по адресу:

, г. Нижний IIовгород, ул, IIРАЗДНИЧНАЯ э дом б ,

проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород <1r[> июня 202Зr.

инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме NЧ **ý* по уrr. l"Iрi,l:rцж:цttа* -_ , управляющая организация ООО кСтроймастер>

г. Нижнего Новгорода,
Щата пачала очшо-заочного голосовапия (2&)
,щата окопчания приёма решеншй собствепников

до 16-00 часов.
офис ООО <Строймастер>

-:-:(г, Н. Новгород, ,r.. моirоотряд, д. z+Y n 6o представителям ООО <Строймастер>>,

осуществляющим сбор решений на основании доверенности,

Место подсчета -no"ou : офис ООО кСтроймастер>> (г. Н. Новгород, пгт Мостоотряд, д,24)

общее количество голосов собственнипо" поrЬщ"ний в многоквартирном доме 100% (общая

площадь помещений в многоквартирном доме J(ilrJ,t} кв.м.) голосов, Количество голосов

собственников помещений, принявших участие в голосовании ý?r:l:2 lИr.." . (ПЛОЩаДЬ ПОМеЩеНИЙ

собственников, принявших участие в голосовании *_ýQýJQ-* кв,м,) голосов,

Повестка дня внеочередногО общегО собрания собственпиков помещений
в много м
Вопрос, поставленный на голOсование

Утвердить:
председателем собрания: Хусяинова Рамиля_раtllидовича

/.Щиректор ООО <Строймастер>/

Секретаремсобрания: Сысоева Сергея Германовича
/Гл.инженер ООО <Строймастер>/

Членами счетной комиссии: Сухорукову Ирину Ивановну
/,Щиспетчер ООО кСтроймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО<Строймастер>/

инаДолиТЬихпоЛноМочияМипоподсчетУГолосоВ'состаВЛениюиподписаниЮпротокола

у",i.rйil.о
"об-с*е*rики

жилых и нежилых помещений многоквартирною дома Ns 1* по ул,

-*t!J]ДЗДlI*U1.lЦ вг.Н.Новгородевсоответствиисп,п,в п,9 Постановлт::::::тj:т:::**
йПfiбТl fiЬ? ",о

пр.до..гавJIении t(оммунальных усJIуг собственникам и ПОЛЬЗОВаТеЛЯМ ПОМСЩеНИИ В

многоквартирIIых домах и ,(илых домов" приIIимаIот решение с 0 1,07,2023 года от своего имени самlостоятельно

заключить логоl]ора с рссурсооrIабяtающей организацией

-оАо<НижегородскийВоДоканаЛ>-хоЛоДноевоДоснабжениеиВоДоотВеДение;

Гlри этом, условия предоставJIения коммунальных услуг собственникам и пользователям поN,tещений в

NlIlогоквартиРtlом домс оllределяlо,гся в договорах *оподпо,о водоснабжения, водоотведения, элоктроснабжения,

отоплсния, заключае]чlых собствеttниками жилых помtеuiелtий в многоквартирном доме с соотl]етствуlощей

ресурсосrrабжаtощей оргалrизацией. Заклtо,lеrIие договора в письN1енFIой форме с каждым собственttиком не

,р.Ьу.r", (ч.6 ст, 157.i жк рФ), согласно Фз N9 59 достагочлIо IIаправления в рсо про,гокола голосования

ll!,l\.l.rl!{1,I{illr\ll в rн.lJовгороде в соответствии с п.п. в п.9 ПОСТаНОВЛОНИЯ ПРаВИТеЛЬСТВаРФ ОТ
*:.:'

: - :lj , _

й.052011 N J54 ,,о предоставлеllии коммуtlальных услуг собствснникам и пользователям помещении в

Nltlогоквартирных домах и жилых ломов" принимаlот рсшеlIие с 01,0'l ,202З года от своего имени самостоятелыlо

закJllоtlи,гь договора с ресурсоснабжаIощей организацией

- АО <Воглгоэпергосбыт>> - электроснабжение

llри этом, условиЯ l1редоставлеНия коммуналь[tых услуг собственникам и пользоватеJIям помещений в

многоI(вартирном доме определяlотся в договорах *опйоaЬ водоснабжения, водоотведеtlия, электроснабжения,

отопления' заклIочаемыХ собственниками жилыХ помещениЙ в многокварТирном доме с соответствующей

ресурооснабжаIощей организацисй. Заклtочение договора в письIчlенной форме с каждым собственником не

,p.bi.r.o (ч.6 ст. 157) жк рФ), согласно Фз N9 59 достаточно направления в рсо протокола голосования

й на входtlых группах вUUUp4l1ylyI пц Dлчлl,Dlл l[,J ч

утверди.гь место храIlения протокола даltного ппБййдrБu ооц..о йбрания собствеt-tников помецений и иIlых

МаТепиfulОВ собоалtия: оtllис ооо кСтроЙrчIастер>, г.FIиIкIлий Новгород, пгт МостоотряД' Дом '

{-r

1. По первому вопросу повестки дня собственники помещепий:
посiдновий: Йзбраrь счетную комиссию в составе: председатель собрания - директор

ООО <Строймастер> Хусяинов Р. Р., члены счетной комиссии - и гл. июкенер Сысоев С. Г.,

диспетчер Сухорукова И,И,, экономиот Ворошилова С. Д., и наделить их полномоLIиями на

подсчет голосов , составлению и подписание протокола внеочередного общего собрания,

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздеря(zrлся lIe действительно итого

голоса 503,90 0,00 0,00 0,{l0 503,9

о//о 100.t}0 0''00 0,0{} G,00 100

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными -н_е"т*
Номера помещений собственников, голоса которьж признаны недействительными *дqI*

Цешение по первомy вопросy повестки дня принято,

2. По второму вопросу повестки дпя собственнпки помещений:

утвЕрдиЛИ, что собственники жилых и нежилых помещениЙ многоквартирного дома NЪ _._{1

поУл..IщАЗдЦд.lн.*д..вг.Н.НовгороДеВсооТВетстВиисп.п.вп.9Постановления
Правительства РФ от 06.05.201 t N 354 "О предоставлении коммунальных усJIуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающей

оргапизацией - одо <<IIижегородский водоканал> - холодное водоснабrкение и

"Ъдооr""д"пие1
При этом, Условия предоставлениJI комМунальных усJryг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холодного

водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, отоплениJI, закпючаемьж собственниками

жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей

организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется

(ч.6 ст. 157.2 жК РФ), согласно ФЗ J\Ъ 59 достаточно направления в РСо протоколh голосования

собственников.

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными _дет*
Номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недействительными *t!cL
Решение по второмy вопDосy повестки дня пDинято,

3. По третьему вопросу повестки дня собствепники помещепий:

утвЕрдиJIи что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Nч ý _.

по ул.

-
прдзшlичrrдя в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п, 9 Постановления

Правительства РФ от 06.05.201t N з54 "О предоставлении коммунаJIьных усJý/г собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жильгх домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего имени самостоятельЕо заключить договора с ресурсоснабжающей

органrrзацией _ дО <<ВоглгоэНергосбып> - электроСнабlкение. ГIри этом, условиJI

предоставлениrI коммунаJIьных усJryг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения,

электроснабжения, отопления, закпючаемых собственниками жилых помещений в

многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией, Заключение

договора в письменной форме с каждым собственником не требуется (ч.6 ст. 157,2 жк рФ),

согласно Фз Nь 59 достаточно направления в рсо протокола голосовани,I собственников,

зА против воздержrrлся не действителт,но итого
голоса 229,tl0 2,7 4,1в 0,00 0,00 503,9

"/. 45,60 54,40 0о00 0,00 t00

ГОЛОСОВАЛИ:

Количество голосов собственников помещоний, признаЕных недействительными JgI**
Номера помещений собственников, голоса которьгх признаны недействительными "-н-е"I*
Реrцение пq третьемч вопросч повестки дпя прицято.

4. По четвёртому вопросу повестки дня собствешнпки помещений:

УСТДНОВИЛИ что надлежащим уведомлением собственников помещениЙ о проведении обЩих

собраниЙ собственников помещений в многоквартирном доме является размещение соОбщений о

проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержшrся не действительно итого

голоса 315.50 I {l8,,g0 0,00 0,00 503.9
о//о {l2.6l 37,39 0,00 0,00 100

Количество голосов собственников помещений, признанныхнедеЙствителЬНЫМИ _Hgf__
Номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недеЙствитеЛЬНЫМИ *S9.I_
решение по четвертомy вопросy повестки дня прпнято.

5. По пятому вопросу повестки дня собствецпики помещений:

УТВЕРДИЛИ место хранения протокола
помещений и иных материzrлов собрания:
Мостоотряд, дом NЪ 24.

ГОЛОСОВАЛИ:

данного внеочередного общего собрания собственников
офис ООО <Строймастер>, г.Нижний Новгород, пtт

1g.[ Сысо9ц/

lИ,И, Счхорчкова/

/С. А. Вооошилова./

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными -л9I*-
номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недействительными *д9т;
Решение по пятомy вопDосy повестки дня ппинято.

/ Р. Р. Хусяинов /Председатель счетной комиссии:

члены счетной комиссии:

зА против воздержаJIся не действительно итого
голоса зl5.50 l8tt,40 0,00 0.00 503,9

о//о (l2,61 37,39 0,00 0,00 t00